
交通部航港局高速船申請航線試航計畫

基

本

資

料 

船名： IMO編號： 船級協會： 

船籍港： 船舶號數： 

試

航

港

口

及

航

線

資

料 

出發港： 中途港： 目的港： 

避難地： 錨地： 引水站： 

計畫航程： 平均航速： 預計航行時間： 

預計出發時間： 

預計到達時間： 

潮高： 潮流： 

航

行

限

制 

吃水限制： 風力限制： 波高限制： 

能見度限制： 

申請經營夜間航班或

有夜間航行需要： 夜航儀器： 

油 

水

耗 

存 

量 

艏吃水： 

艉吃水： 

重油： 

輕油： 

日耗油量： 

淡水存量： 日耗水量： 

航

行

資

料 

航行指南： 潮汐表： 燈塔表： 

港口指南： 無線電信號表： 其他： 

航

行

區

域 

注

意

事

項 

請填寫如狹窄水道、分道行區域、航行密集區、航行險阻區域等。 

附件二



使

用

海 

圖

圖

號 

請填寫本次航行使用海圖圖號、最新航船布告及相關修正是否已完成。 

氣

象

資

訊 

請填寫氣象資訊來源(岸上、海上)。 

相

關 

通

訊

資

料 

出發港使用頻道： 船位報到使用頻道： 航行警告接收： 

引水站使用頻道： 

緊急通訊使用頻道： 

到達港使用頻道： 

防

污

措

施 

請填寫計畫航行區域所採取防止海洋、空氣污染措施。 

備

註 

 



序

號 

轉向點名稱 轉向點經緯度 兩點間 

航向 

兩點間 

浬數 

剩餘浬數 

緯度 經度 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

1. 請檢附本次試航航線圖說、航行指南、潮汐表、燈塔表及港口指南等相關頁面

或摘述相關資料。 

2. 如有已試航過之航段，請檢附航段免除試航說明及證明文件。

船長簽名：____________________ 日    期：_____________________ 


